

**Estado do Pará**  
**Governo Municipal de Vitória do Xingu**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VITÓRIA DO XINGU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2015-006FMS.

Empresa: C S I CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 04.169.221/0001-49, estabelecida à RUA PARANA Nº483, BELO HORIZONTE, Marabá PA, (94) 3321-2795, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO PENA GOMES, C.P.F. nº 083.398.777-12, R.G. nº 12026149-0 IFP RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ATÉ 100 M2)	CONJUNTO	21.00	2.037,000	42.777,00
00002	LIMPEZA DO TERRENO	METRO QUADRA	400.00	1,310	524,00
00003	LOCAÇÃO DA OBRA A TRENA.	METRO QUADRA	300.00	3,010	903,00
00004	TAPUME COM CHAPA DE MADEIRIT E=10MM/H=2.20M	METRO QUADRA	200.00	70,910	14.182,00
00005	ESGOTAMENTO DE ÁGUA COM BOMBA SUBMERSA	METRO CÚBICO	40.00	69,120	2.764,80
00006	APICOAMENTO DE CONCRETO	METRO QUADRA	100.00	17,020	1.702,00
00007	APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	METRO QUADRA	250.00	2,230	557,50
00008	BOTA FORA MANUAL COM DMT=200M	METRO CÚBICO	250.00	46,630	11.657,50
00009	DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA EM MADEIRA (ESCADA EXISTENTE)	METRO QUADRA	500.00	4,910	2.455,00
00010	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM MADEIRA INCL. BARROTEAMENTO	METRO QUADRA	500.00	5,180	2.590,00
00011	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM PVC INCL. BARROTEAMENTO	METRO QUADRA	500.00	5,180	2.590,00
00012	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO.	METRO QUADRA	400.00	5,590	2.236,00
00013	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	METRO CÚBICO	800.00	5,590	4.472,00
00014	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO EM KORODUR	METRO QUADRA	100.00	4,360	436,00
00015	DEMOLIÇÃO DE PISO INCL. CAMADA IMPERMEABILIZADORA	METRO QUADRA	800.00	8,890	7.112,00
00016	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO.	METRO CÚBICO	50.00	37,580	1.879,00
00017	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	METRO CÚBICO	10.00	485,480	4.854,80
00018	DEMOLIÇÃO DE PAINÉIS DIV. EM MAD. COMPENS. INCL. ENTARUGAMENTO	METRO QUADRA	40.00	6,910	276,40
00019	DEMOLIÇÃO DE QUADRO DE GIZ	UNIDADE	160.00	38,500	6.160,00
00020	RETIRADA DE ENTULHO MANUALMENTE	METRO CÚBICO	40.00	37,700	1.508,00
00021	RETIRADA DE ESQUADRIA SEM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	400.00	3,830	1.532,00
00022	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	METRO QUADRA	300.00	3,830	1.149,00
00023	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	METRO QUADRA	250.00	3,680	920,00
00024	RETIRADA DE TELHA DE FIBROCIMENTO COM APROVEITAMENTO	METRO QUADRA	500.00	8,000	4.000,00
00025	RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	METRO QUADRA	500.00	6,200	3.100,00
00026	RETIRADA DE VASO SANITÁRIO (QUALQUER TIPO/MODELO)	UNIDADE	10.00	96,500	965,00
00027	CONCRETO ARMADO FCK=15 MPA COM FORMA MADEIRA BRANCA	METRO CÚBICO	20.00	2.350,000	47.000,00
00028	CONCRETO C/SEIXO FCK=15MPA(INCL.PREPARO E LANÇAMENTO)	METRO CÚBICO	20.00	650,000	13.000,00
00029	ARMAÇÃO P/CONCRETO	QUILO	50.00	9,200	460,00
00030	DESFORMA-	METRO QUADRA	50.00	3,200	160,00
00031	FORMA COM MADEIRA BRANCA	METRO QUADRA	50.00	73,000	3.650,00
00032	SUBSTITUIÇÃO PILARES EM MADEIRA LEI TIPO SANDUICHE INCL.CHUMBA.BLOCO CONCRE.CICL	UNIDADE	80.00	685,000	54.800,00
00033	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	METRO CÚBICO	250.00	50,000	12.500,00
00034	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA TELHA DE BARRO-PEÇA SERRADA	METRO QUADRA	500.00	82,000	41.000,00
00035	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA TELHA DE BARRO-PEÇA APARELHADA	METRO QUADRA	200.00	91,000	18.200,00
00036	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA TELHA DE BARRO-PEÇA APARELHADA	METRO QUADRA	300.00	52,000	15.600,00
00037	ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI PARA CHAPA FIBROCIMENTO-PEC. APARELHADA	METRO QUADRA	500.00	52,000	26.000,00
00038	LAMBREQUIM DE MADEIRA DE LEI APARELHADA	METRO	250.00	41,000	10.250,00
00039	RIPAMENTO	METRO QUADRA	500.00	41,000	20.500,00
00040	TESOURA EM MADEIRA DE LEI PARA VAO DE 8,00M	UNIDADE	10.00	1.500,000	15.000,00
00041	COBERTURA-TELHA DE FIBROCIMENTO E=6MM	METRO QUADRA	500.00	73,000	36.500,00
00042	COBERTURA-TELHA PLAN	METRO QUADRA	500.00	61,000	30.500,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

**Estado do Pará**  
**Governo Municipal de Vitória do Xingu**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**



00043	REASSENTAMENTO DE TELHA FIBROCIMENTO	METRO QUADRA	500.00	9,000	4.500,00
00044	REASSENTAMENTO DE TELHA PLAN	METRO CÚBICO	500.00	13,000	6.500,00
00045	CALHA EM PVC DE 1/2 CANA D= 100MM	METRO	120.00	43,000	5.160,00
00046	CUMEEIRA DE BARRO	METRO	180.00	19,800	3.564,00
00047	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO E=6MM	METRO	150.00	57,000	8.550,00
00048	ENCALÇAMENTO DE TELHA CERÂMICA (BEIRAL E CUMIEIRA )	METRO	300.00	9,000	2.700,00
00049	DESCUPINIZAÇÃO Especificação Técnica: Os serviços deverão ser executados, com a erradicação nas áreas construídas, áreas de entorno com a injeção de barreiras químicas cupimicidas, bem como extermínio de focos diversos em toda a área do perímetro, madeiramentos, mobiliários, arvoredos, pátios, jardins e gramados.	METRO QUADRA	1,000.00	7,400	7.400,00
00050	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS-IGOLFLEX+SIKAL	METRO QUADRA	100.00	116,000	11.600,00
00051	IMPERMEABILIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS (IGOL A + SIKA 1)	METRO QUADRA	5.00	120,000	600,00
00052	ESQUADRIA MADEIRA E =3CM CAIXILHO, ADUELA E ALIZAR	METRO QUADRA	150.00	815,000	122.250,00
00053	ESQUADRIA MADEIRA E=3M COM CAIXILHO	METRO QUADRA	180.00	540,000	97.200,00
00054	GRADE DE FERRO 5/8" INCLUINDO PINTURA ANTI-CORROSI VA	METRO QUADRA	100.00	380,000	38.000,00
00055	GRADE DE FERRO 7/8" INCLUINDO PINTURA ANTI-CORROSI VA	METRO QUADRA	100.00	565,000	56.500,00
00056	PORTAO DE FERRO 5/8"" C/FERRAGENS(INCL.PINT.CORROS IVA)	METRO QUADRA	60.00	465,000	27.900,00
00057	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRA	100.00	580,000	58.000,00
00058	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO BASCULANTE COM VIDRO E FERRAGENS	METRO QUADRA	50.00	595,000	29.750,00
00059	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO.	UNIDADE	100.00	83,000	8.300,00
00060	FERRAGENS PARA PORTA EXTERNA 01 FOLHA	CONJUNTO	80.00	200,000	16.000,00
00061	FERRAGENS PARA JANELA 01 FOLHA COM CREMONE	CONJUNTO	30.00	95,000	2.850,00
00062	FERRAGENS PARA JANELA 01 FOLHA COM FERROLHO	CONJUNTO	20.00	100,000	2.000,00
00063	FERRAGENS PARA BALANCIM COM CORRENTE	CONJUNTO	15.00	47,000	705,00
00064	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4	METRO CÚBICO	15.00	560,000	8.400,00
00065	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	METRO CÚBICO	15.00	765,000	11.475,00
00066	AZULEJO BRANCO ASSENTADO A PRUMO NO TRAÇO 1:5:1	METRO QUADRA	120.00	71,000	8.520,00
00067	CERAMICA 20X20CM PEI III	METRO QUADRA	220.00	91,000	20.020,00
00068	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO DE 1:3	METRO QUADRA	200.00	7,500	1.500,00
00069	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 KIMICAL	METRO QUADRA	220.00	24,000	5.280,00
00070	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:KIMICAL	METRO QUADRA	100.00	32,000	3.200,00
00071	CIMENTADO LISO COM JUNTA PLÁSTICA	METRO QUADRA	100.00	50,000	5.000,00
00072	LAJOTA CERÂMICA 30X30CM-PEI-IV	METRO QUADRA	250.00	104,000	26.000,00
00073	FORRO EM LAMBRI DE ANGELIM COM BARROTEAMENTO	METRO QUADRA	300.00	150,000	45.000,00
00074	FORRO EM LAMBRI DE PVC	METRO QUADRA	400.00	31,000	12.400,00
00075	PVA EXTERNA SOBRE PINTURA ANTIGA	METRO QUADRA	250.00	9,500	2.375,00
00076	PVA EXTERNA SEM MASSA E C/LIQ.PREP.	METRO QUADRA	300.00	16,000	4.800,00
00077	PVA INTERNA SOBRE PINTURA ANTIGA	METRO QUADRA	300.00	9,200	2.760,00
00078	PVA INTERNA COM MASSA E SELADOR	METRO QUADRA	150.00	23,000	3.450,00
00079	PVA SOBRE MURO	METRO QUADRA	2,000.00	7,500	15.000,00
00080	ÓLEO SOBRE PAREDE SEM MASSA COM SELADOR	METRO QUADRA	500.00	19,000	9.500,00
00081	ESMALTE S/FERRO (SUPERFÍCIE LISA)	UNIDADE	120.00	27,000	3.240,00
00082	ESMALTE S/ MADEIRA COM SELADOR SEM MASSA	METRO QUADRA	120.00	18,000	2.160,00
00083	VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRA-ESQUADRIA/FORRO	METRO QUADRA	500.00	18,200	9.100,00
00084	VERNIZ POLIURETANO SOBRE MADEIRAMENTO DO TELHADO	METRO QUADRA	400.00	24,000	9.600,00
00085	ACRÍLICA SEMI-BRILHO COM MASSA E SELADOR INTERNA E EXTERNA 3 DEMÃOS	METRO QUADRA	3,200.00	31,000	99.200,00
00086	CAIAÇÃO	METRO QUADRA	1,200.00	6,000	7.200,00
00087	NOVACOR.	METRO QUADRA	800.00	14,000	11.200,00
00088	VIDRO LISO E=4MM	METRO QUADRA	10.00	165,000	1.650,00
00089	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UNIDADE	12.00	360,000	4.320,00
00090	QUADRO DE MEDIÇÃO BIFÁSICO COM DISJUNTOR BIPOLAR D E 40A ATE 70A	UNIDADE	3.00	410,000	1.230,00
00091	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO COM DISJUNTOR DE 40A ATÉ 60A	UNIDADE	3.00	265,000	795,00
00092	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO COM DISJUNTOR DE 71A A	UNIDADE	3.00	565,000	1.695,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

**Estado do Pará**  
**Governo Municipal de Vitória do Xingu**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**



TÉ 175A					
00093	CAIXA ARSTOP DE EMBUTIR COMPLETA COM DISJUNTOR BIP OLAR DE 30A	UNIDADE	5.00	31,000	155,00
00094	CAIXA PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	10.00	144,000	1.440,00
00095	CANALETA FECHADA EM PVC 20X10X2000MM COM TAMPA E ACESSÓRIOS	METRO	200.00	7,940	1.588,00
00096	CANALETA VENTILADA EM PVC 50X50X2000MM COM TAMPA E ACESSÓRIOS	METRO	500.00	9,200	4.600,00
00097	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO E DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00098	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LB DE 1/2"	UNIDADE	10.00	12,100	121,00
00099	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LL DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00100	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO LR DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00101	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO TB DE 1/2"	UNIDADE	10.00	9,100	91,00
00102	CONDULETE EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO X DE 1/2"	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00103	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	METRO	100.00	26,000	2.600,00
00104	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	METRO	100.00	9,100	910,00
00105	ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	METRO	100.00	8,800	880,00
00106	ELETRODUTO PVC 1/2"	METRO	250.00	5,900	1.475,00
00107	CABO DE COBRE 16MM <sup>2</sup> - 1KV	METRO	800.00	12,500	10.000,00
00108	TAMPA CEGA 4"X2"	UNIDADE	30.00	6,000	180,00
00109	TAMPA CEGA 4"X4"	UNIDADE	30.00	7,000	210,00
00110	TOMADA 2P+T 20A (S/ FIAÇÃO)	UNIDADE	150.00	13,000	1.950,00
00111	LÂMPADA MISTA DE 250W BASE E=27	UNIDADE	25.00	28,000	700,00
00112	LÂMPADA MISTA DE 500W BASE E=40	UNIDADE	35.00	53,000	1.855,00
00113	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UNIDADE	300.00	21,000	6.300,00
00114	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40W	UNIDADE	600.00	22,000	13.200,00
00115	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	60.00	77,000	4.620,00
00116	HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 3/4"X3M S/ CONECTOR	UNIDADE	40.00	220,000	8.800,00
00117	MALHA DE ATERRAMENTO COM 09 HASTES DE 5/8"X3MTS 9 PONTOS DE SOLDA EXOTÉRMICA 1CA	CONJUNTO	21.00	2.290,000	48.090,00
00118	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM QGBT (LIMPEZA DOS BARRA.R EAP.DAS CONEX. IDEN. CIRCUITOS)	UNIDADE	21.00	163,000	3.423,00
00119	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE LUZ E FORÇA (LIMPEZA DOS BARRA. REAP.CONEX. IDENT. CIRCU)	UNIDADE	40.00	238,000	9.520,00
00120	MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA DE ATERRAMENTO	CONJUNTO	21.00	243,000	5.103,00
00121	QGBT PARA 06 DISJUNTORES TRIPOLAR COM BARRAMENTO DE 200A A 600A	UNIDADE	1.00	2.050,000	2.050,00
00122	AUTOMÁTICO DE NÍVEL INFERIOR E SUPERIOR (C/ ELETRODUTO E FIAÇÃO)	CONJUNTO	3.00	1.050,000	3.150,00
00123	CISTERNA EM CONCRETO ARMADO CAP= 7.500LTS	UNIDADE	2.00	16,000	32,00
00124	PONTO DE AGUA (INCLUINDO TUBOS E CONEXOES)	POTE	20.00	300,000	6.000,00
00125	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA - 1"	UNIDADE	2.00	120,000	240,00
00126	RGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
00127	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	5.00	85,000	425,00
00128	REGISTRO DE PRESSÃO CO CANOPLA - 1/2"	UNIDADE	5.00	105,000	525,00
00129	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA - 3/4"	UNIDADE	2.00	110,000	220,00
00130	RESERVATÓRIO DE CONC. ARMADO CAP=5000 L C/ MOTO-BO M&A 1/2 HP	UNIDADE	1.00	25.500,000	25.500,00
00131	RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO - 1000LTS	UNIDADE	10.00	1.000,000	10.000,00
00132	TUBO DE PVC-JS-20MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	22.00	7,900	173,80
00133	TUBO EM PVC-JS-25MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	100.00	9,400	940,00
00134	TUBO EM PVC-JS-32MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	METRO	50.00	15,000	750,00
00135	VÁLVULA DE SUÇÃO DE PÉ C/CRIVO-1/2" (P/ FDO. POÇO)	UNIDADE	1.00	33,000	33,00
00136	VÁLVULA DE SUÇÃO DE PÉ C/CRIVO-3/4" (P/ FDO. POÇO)	UNIDADE	1.00	38,000	38,00
00137	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-20M M-LH	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
00138	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-25M M-LH	UNIDADE	20.00	6,500	130,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA

**Estado do Pará**  
**Governo Municipal de Vitória do Xingu**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**



00139	SUBSTITUIÇÃO DE COTOVELO OU CURVA 90 EM PVC-JS-32M M-LH	UNIDADE	10.00	10,500	105,00
00140	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA -1/2"	UNIDADE	20.00	115,000	2.300,00
00141	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA -3/4"	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00
00142	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA -1/2"	UNIDADE	10.00	63,500	635,00
00143	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA SEM CANOPLA -3/4"	UNIDADE	10.00	85,000	850,00
00144	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA -1/2"	UNIDADE	10.00	140,000	1.400,00
00145	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA -3/4"	UNIDADE	10.00	150,000	1.500,00
00146	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-20MM-LH	UNIDADE	6.00	6,900	41,40
00147	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-25MM-LH	UNIDADE	6.00	6,900	41,40
00148	SUBSTITUIÇÃO DE TE EM PVC-JS-32MM-LH	UNIDADE	5.00	8,900	44,50
00149	SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÉ COM CRIVO 1/2" PARA FUNDO POÇO	UNIDADE	1.00	68,500	68,50
00150	SUBSTITUIÇÃO DE VALVULA DE PÉ COM CRIVO 3/4" PARA FUNDO POÇO	UNIDADE	3.00	80,300	240,90
00151	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL BRUTO 2"	UNIDADE	3.00	602,300	1.806,90
00152	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL BRUTO 3/4"	UNIDADE	4.00	343,000	1.372,00
00153	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-20MM-LH	UNIDADE	30.00	4,200	126,00
00154	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-25MM-LH	UNIDADE	15.00	5,600	84,00
00155	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-32MM-LH	UNIDADE	15.00	6,200	93,00
00156	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-40MM-LH	UNIDADE	30.00	13,600	408,00
00157	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-50MM-LH	UNIDADE	30.00	15,900	477,00
00158	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-60MM-LH	UNIDADE	15.00	40,300	604,50
00159	JOELHO/COTOVELO 90° PVC-JS-75MM-LH	UNIDADE	10.00	68,000	680,00
00160	CAIXA EM ALVENARIA DE 50X50X50CM C/ TPO. CONCRETO	UNIDADE	40.00	309,900	12.396,00
00161	TUBO EM PVC-100MM(LS)	METRO	100.00	28,300	2.830,00
00162	TUBO EM PVC-150MM(LS)	METRO	100.00	57,300	5.730,00
00163	TUBO EM PVC-40MM(LS)	METRO	100.00	10,300	1.030,00
00164	TUBO EM PVC-50MM(LS)	METRO	100.00	15,600	1.560,00
00165	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	METRO	80.00	18,600	1.488,00
00166	LIMPEZA DE FILTRO ANAERÓBICO CONCRETO ARMADO D=1,40M E P=1,80M	UNIDADE	18.00	161,000	2.898,00
00167	LUVA DE CORRER 110MM	UNIDADE	10.00	56,300	563,00
00168	LUVA DE CORRER 20MM	UNIDADE	165.00	11,600	1.914,00
00169	LUVA DE CORRER 25MM	UNIDADE	165.00	16,600	2.739,00
00170	LUVA DE CORRER 32MM	UNIDADE	120.00	23,110	2.773,20
00171	LUVA DE CORRER 40MM	UNIDADE	30.00	40,300	1.209,00
00172	LUVA DE CORRER 50MM	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
00173	LUVA DE CORRER 60MM	UNIDADE	20.00	46,500	930,00
00174	LUVA DE CORRER 75MM	UNIDADE	20.00	52,000	1.040,00
00175	LUVA DE CORRER 85MM	UNIDADE	10.00	51,000	510,00
00176	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 150MM -LS	UNIDADE	4.00	53,600	214,40
00177	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 50MM -LS	UNIDADE	50.00	16,300	815,00
00178	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-100MMX100MM-LS	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00179	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-150X100MM-LS	UNIDADE	30.00	138,000	4.140,00
00180	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-40X40MM-LS	UNIDADE	50.00	19,000	950,00
00181	SUBSTITUIÇÃO DE TE CURTO EM PVC-JS-50X50MM-LS	UNIDADE	50.00	28,300	1.415,00
00182	TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=300MM	UNIDADE	10.00	50,300	503,00
00183	TUBO EM CONCRETO SIMPLES D=500MM	UNIDADE	10.00	103,000	1.030,00
00184	EXECUÇÃO DE LASTRO COM SEIXO PARA CANALETAS E CAIXAS DE PASSAGEM	METRO CÚBICO	20.00	114,600	2.292,00
00185	LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE 100MM	METRO	500.00	3,300	1.650,00
00186	LIMPEZA DE TUBULAÇÃO DE 150MM	UNIDADE	300.00	5,200	1.560,00
00187	SUBSTITUIÇÃO DE LUVA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 100MM	UNIDADE	3.00	39,200	117,60
00188	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA-EXTERNA	UNIDADE	10.00	109,300	1.093,00
00189	CHUVEIRO EM PVC	UNIDADE	15.00	18,600	279,00
00190	CUBA DE LAVAGEM EM AÇO INOX E TANQUE EM CONCRETO C/ TORNEIRA SIFÃO E VÁLVULA	CONJUNTO	5.00	4.400,000	22.000,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA

**Estado do Pará**  
**Governo Municipal de Vitória do Xingu**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**



00191	MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX CO REGISTRO DE PRESSÃ-1M	UNIDADE	5.00	1.183,400	5.917,00
00192	PORTA PAPEL	UNIDADE	20.00	47,600	952,00
00193	TANQUE INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	2.00	810,300	1.620,60
00194	TORNEIRA DE METAL DE 3/4" PARA TANQUE INCUINDO SIFÃO	UNIDADE	6.00	68,000	408,00
00195	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2"	UNIDADE	20.00	26,600	532,00
00196	DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÃO SANTÁRIA INCLUINDO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	120.00	98,630	11.835,60
00197	LIMPEZA E MANUTENÇÃO NO FILTRO DO BEBEDOURO CO TORNEIRAS	UNIDADE	5.00	271,000	1.355,00
00198	SUBSTITUIÇÃO DE BACIA SINFONADA DE OLUÇA COM ASSENTO	UNIDADE	80.00	417,000	33.360,00
00199	SUBSTITUIÇÃO DE BARRA EM AÇO INOX-WC DE DEFICIENTE	UNIDADE	10.00	368,000	3.680,00
00200	SUBSTITUIÇÃO DE LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA, TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	12.00	387,000	4.644,00
00201	SUBSTITUIÇÃO DE MICTÓRIO COLETIVO EM AÇO INOX COM REGISTRO DE PRESSÃO-1,00M	UNIDADE	10.00	1.019,240	10.192,40
00202	SUBSTITUIÇÃO DE PIA 01 CUBA AÇO INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA 2,00M	UNIDADE	5.00	1.280,400	6.402,00
00203	SUBSTITUIÇÃO DE PIA 02 CUBA AÇO INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA 2,00M	UNIDADE	10.00	2.347,400	23.474,00
00204	SUBSTITUIÇÃO DE SIFÃO PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	80.00	38,000	3.040,00
00205	SUBSTITUIÇÃO DE TANQUE INOX COM TORNEIRA, SIFÃO E VÁLVULA	UNIDADE	4.00	853,600	3.414,40
00206	SUBSTITUIÇÃO DE TORN. DE MET. DE 3/4" P/TANQUE E PIA INCLUINDO SIFÃO E ACESSÓRIO	UNIDADE	10.00	149,000	1.490,00
00207	SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA-EXTERNA	UNIDADE	100.00	136,000	13.600,00
00208	SUBSTITUIÇÃO DE TORNEIRA PLÁSTICA DE 1/2"	UNIDADE	50.00	29,600	1.480,00
00209	PONTO DE DRENO P/ SPLIT(10M)	UNIDADE	30.00	154,000	4.620,00
00210	BALCÃO DE ATENDIMENTO COM ÁRMARIO SEM P. DE ENROLAR-1,5X0,9M(de.7)	UNIDADE	5.00	639,000	3.195,00
00211	BANCADA EM ALVENARIA AZUL E PORTAS FORMICA(SOB PIA INOX 2 CUBOS-2M)	UNIDADE	4.00	1.390,760	5.563,04
00212	QUADRO MAGNÉTICO (2.77X1,24)	UNIDADE	60.00	449,000	26.940,00
00213	MASTRO EM FO. GO. SOBRE BASE DE CONCRETO-3 UN(det. 22)	CONJUNTO	10.00	1.646,000	16.460,00
00214	MURO EM ALVENÁRIA REBOCADO E PINTADO 2 FACES(h=2.0 m)	METRO	200.00	470,000	94.000,00
00215	LIMPEZA DE CALHAS(0,4X0,3M)	UNIDADE	500.00	7,600	3.800,00
00216	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA	METRO CÚBICO	30.00	68,600	2.058,00
00217	PODA DE ÁRVORES ACIMA DE 2,00M DE ALTURA	UNIDADE	8.00	138,600	1.108,80
00218	PODA DE ÁRVORE ATÉ 2,00 DE ALTURA	UNIDADE	8.00	78,000	624,00
00219	ROÇAGEM	UNIDADE	500.00	1,990	995,00
00220	ASSENTO P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	150.00	129,360	19.404,00
00221	CAIXA ARSTOP DE SOBREPOR COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A	UNIDADE	5.00	64,300	321,50
00222	CAIXA ARSTOP DE SOBREPOR COMPLETA COM DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A	UNIDADE	3.00	339,600	1.018,80
00223	SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE GAVETA METAL ESFERA 1/2"	UNIDADE	4.00	16,600	66,40
00223	SUBSTITUIÇÃO DE JOELHO OU CURVA 90 EM PVC-JS 100MM -1s	UNIDADE	4.00	16,600	66,40
				<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>1.894.913,64</b>